Stichting Babel
Musical 23
1607 TS ZAANDAM

Jaarrekening 2014



Aan het Bestuur van Stichting Babel

Musical 23
1607 TS ZAANDAM

Oostzaan, 10 januari 2014

Geacht Bestuur,

Ingevolge de ons verstrekte opdracht tot het samenstellen van de jaarrekeningen brengen wij
hierbij een verslag uit over het boekjaar 2014,

Wij hebben aan de hand van de administratie de jaarrekening 2014 van Stichting Babel
te Zaandam samengesteld, waarvan een afschrift is opgenomen in de
paragrafen 1 tot en met 3 van deze jaarstukken

Hoogachtend,

W.K. Sap.



INHOUDSOPGAVE JAARSTUKKEN 2014

Jaarrekening

1 - Balans per 31 december 2014

2 - Winst- en verliesrekening over het boekjaar 2014
3 - Toelichting op de balans

4 - Toelichting op de winst- en verliesrekening



1 - BALANS PER 31 december 2014

ACTIVA
Viottende Activa

Liguide middelen

Kortlopende Schulden
Woerkkapitaal

PASSIVA

Eigen Vermogen

Kapitaal (voor verwerking van het resuftaat)
Resultaat boekjaar

2 - WINST- EN VERLIESREKENING over 2014

Inkomsten

Kosten projecten
Overige lasten
Huisvestingskosten
Loonkosten

Overige algemene kosten
Som der bedrijfslasten

Byzondere Baten

Netto resultaat

31-10-14
6' -
__ 5369341
53.693,41
20.425,71
33.267,70
33.267,70
11.124,21
22.143,49
33.267,70
33.267,70
2014
£ ————
66.674,21
20.117,38
6.493,08
16.143,28
8.700,89
51.454,63
6.923,91
22.143,49




3 - TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA
VLOTTENDE ACTIVA
vorderingen

Liquide middelen
bank
bank deposito

Kortlopende schulden
Crediteuren

Reservering vakantiegeld
Loonheffing december
Vooruitontvangen bedragen
Omzetbelasting 4e kwartaal

KAPITAAL
Kapitaal per 1 januari 2014

Resultaat boekjaar

Kapitaal per 31 december 2014

2014

0,00

16.943,41
36.750,00

53.693,41

3.712,71
885,00
269,00

15.280,00
279,00

20.425,71

11.124,21

22.143,49

33.267,70




4 . TOELICHTING OP DE WINST & VERLIES

INKOMSTEN

Subsidie architektuurfonds
Subsidie gemeente zaanstad
Subsidie incidenteel
Sponsoring

Zakelijke giften/donateurs
Particuliere giften/donateurs
Opbrengst buitenlandse reis
Opbrengst archigids
Opbrengst excursies
Overige opbrengsten

HUISVESTINGSKOSTEN
huur musical
huur vergaderruimte

LOONKOSTEN

Brutoloon

Werkgeverskosten sociale lasten
Ziekteverzuimverzekering
Overige personeelskosten
Vrijwilligers vergoeding

KOSTEN PROJECTEN
kosten thema avonden
kosten babel film

kosten dag vd architektuur
kosten tentoonstellingen
kosten excursie zorg
kosten excursie buitenland
kosten babel salon

kosten excursie den helder
kosten archigids

ALGEMENE KOSTEN
Kantoorbenodigdheden

Porti

Verzekeringen

communicatie telefoonkosten

communicatie website, nieuwsbrief en jaarbericht

bankkosten
representatiekosten

reis en verblijfkosten
overige algemene kosten
kosten vrienden

0,00
12.611,26
2.000,00
6.698,35
24.443,87
2.162,98
11.380,52
1.814,08
1.429,75
4.123,40

66.674,21

5.498,08
995,00

6.493,08

11.940,31
2.262,24
429,33
11,40
1.500,00

16.143,28

2.306,69
226,27
2.019,23
100,00
3.117,63
11.380,52
157,97
699,656
99,42

20.117,38

93,86
1.686,06
0,00
238,97
3.835,38
249,20
517,48
145,00
195,72
1.739,22

8.700,89




4 - TOELICHTING OP DE WINST & VERLIES (vervolg)

Diverse Baten en Lasten

Baten

Nagekomen ontvangsten uit 2012 en 2013
Restant gift Beekman uit 2005

Lasten
Correctie btw 2014

Per Saldo een bate

5.873,50
3.213,00

9.086,50

2.162,59

6.923,91




